5

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«28»апреля  2023 года
№ 11
О внесении изменений в приказ Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 01.11.2022 №36 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 31.01.2023 №03) следующие изменения:

1) в разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов на соответствующие целевые статьи и направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:

абзац:
88 0 00 00000

Резервные фонды

дополнить абзацем следующего содержания:
«89 0 00 00000

Резервный фонд»;
2) в разделе 3 «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после абзаца:

«22140 Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«22150 Прочие расходы.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района  не относящиеся к расходам на обеспечение функций органов местного самоуправления»;

после абзаца:

«22210 Организация и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района и бюджета города на организацию и проведение мероприятий по гражданскому и патриотическому воспитанию детей, подростков и молодежи, включая проведение мероприятий, посвященных памятным датам и праздникам»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«22690 Разработка архитектурно- планировочной концепции и проектно-сметной документации.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на разработку архитектурно- планировочной концепции и проектно-сметной документации»;

после абзаца:

«28880 Резервный фонд местной администрации.

По данному направлению расходов отражаются непрограммные расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Ярцевский район» из бюджета города, осуществляемые по соответствующим направлениям расходов»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«29990
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области»;
после абзаца:

«62390 Субсидия юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат по озеленению города.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на предоставление субсидии юридическим лицам, в целях возмещения затрат по озеленению города (занятость подростков)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«62410 Субсидия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Объединение школьных столовых» в целях возмещения расходов, направленных на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на предоставление субсидии муниципальному унитарному предприятию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Объединение школьных столовых» в целях возмещения расходов, направленных на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации»;
после абзаца:

«S0070 Создание в образовательных организациях условий для получения детьми - инвалидами качественного образования»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«S0090
Модернизация систем коммунальной инфраструктуры, осуществляемых за счет средств областного бюджета»;
после абзаца:
«S2040
Проведение мероприятий по внесению изменений в Генеральные планы, правила землепользования и застройки городских и (или) сельских поселений Ярцевского района Смоленской области»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«S2090
Модернизация систем коммунальной инфраструктуры, осуществляемых за счет средств поступивших от публично- правовой компании - Фонда развития территорий».
3)
в приложение «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» внести следующие изменения:
после строки

	Субсидия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Объединение школьных столовых» в целях возмещения расходов, направленных на оплату труда в сфере организации питания в школах города, детских оздоровительных площадках, летних оздоровительных лагерях, некомпенсированных доходами в период каникул и нерабочих праздничных дней
	01 4 02 61410

дополнить строкой  следующего содержания:
	Субсидия муниципальному унитарному предприятию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области «Объединение школьных столовых» в целях возмещения расходов, направленных на погашение задолженности для завершения процедуры ликвидации.
	01 4 02 62410

после строки

	Прочие мероприятия по благоустройству города
	09 4 03 22190

дополнить строкой следующего содержания:
	Разработка архитектурно- планировочной концепции и проектно-сметной документации
	09 4 03 22690

после строки

	Проведение мероприятий по содержанию объектов муниципальной собственности
	09 4 01 21790

дополнить строкой следующего содержания:
	Модернизация систем коммунальной инфраструктуры, осуществляемых за счет средств областного бюджета
	09 4 01 S0090

после строки

	Проведение мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту шахтных колодцев
	09 4 01 S1980

дополнить строкой  следующего содержания:

	Модернизация систем коммунальной инфраструктуры, осуществляемых за счет средств поступивших от публично- правовой компании - Фонда развития территорий
	09 4 01 S2090

после строки

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	15 4 01 00140

дополнить строкой  следующего содержания:

	Прочие расходы
	15 4 01 22150

после строки

	Резервный фонд местной администрации
	88 0 00 28880

дополнить строками  следующего содержания:
	Резервный фонд
	89 0 00 00000

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области
	89 0 00 29990

2.
Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

3.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника – начальника бюджетного отдела Финансового управления (Е.И.Ковнер).

Начальник   управления

     Л.Г.Ярощук

_1261373846.doc
[image: image1.png]